

UUTISKIRJE

Habari za leo?

Mitkä ovat päivän uutiset? Eli, miten voit?

Palasimme kesälomilta Arushaan elokuun alussa ja oli mukava palata *kotiin*. Siltä Arusha ja Tansania todella tuntuvat. Oli myös mukava aloittaa taas työt.

Tansanian luterilaisen kirkon 60-vuotisjuhla ja uusi johtava piispa



Elokuun lopulla Tansanian evankelis-luterilainen kirkko juhli yhdistymisensä 60-vuotisjuhlapäivää upean juhlan merkeissä Makumiran yliopistossa. Juhlassa oli kaunis ja iloinen tunnelma, riemu tuntui! Upeissa kuoroesityksissä oli edustettuna eri hiippakuntia ja eri etnisiä ryhmiä.

Juhla huipentui siihen, kun itse Tansanian presidentti Samia Suluhu Hassan saapui juhlaan. Juhlapuheensa lisäksi hän vihki Makumiran yliopiston laboratorion käyttöön. Tähän laboratorioon on tullut myös Lähetysseuran ulkoministeriörahoitteista kehitysyhteistyötukea opettajien täydennyskoulutuksen ja ympäristökasvatuksen lisäksi laboratoriovälineiden muodossa.

60-vuotisjuhlan jälkeen seurasi Tansanian luterilaisen kirkon vuosikokous, jossa uudeksi johtavaksi piispaksi valittiin itäisen ja rannikkoalueen hiippakunnan piispa, teologian tohtori Alex Malasusa, joka on toiminut johtavana piispana jo aiemmin, vuosina 2007–2015. Toinen merkittävä tulos oli se, että Tansanian luterilainen kirkko päätti aloittaa yhden yhteisen kirkollislain työstämisen, jonka toivotaan edistävän kirkon ja hiippakuntien yhtenäisyyttä.



Ylempi kuva: Pohjoisen hiippakunnan pääsihteeri esittelee laboratoriota presidentti Samia Suluhu Hassanille, jonka vieressä on nykyinen johtava piispa Fredrick Shoo ja valkoisessa kaavussa tuleva johtava piispa Alex Malasusa. *Kuva:* ELCT

Alempi kuva: Myös meitä pohjoisen kumppaneita kiitettiin lämpimästi kaikesta tuesta, joka on ollut kirkon perustamiselle ja kasvulle elintärkeää. Teressa kuvassa 5. vasemmalta. *Kuva:* ELCT

UUTISKIRJE

Etiopian kirkon kuulumisia

Elo-syyskuun vaihteessa Teressa pääsi pitkästä aikaan käymään Addis Abebassa. Tapaamisia oli sekä meidän omien lähetettyjen työntekijöiden että Etiopian kumppaneidemme kanssa. Matkan oli tarkoitus jatkaa Harareen Zimbabwen kirkkojen neuvoston kumppanuuskonferenssiin ja Zimbabwen kumppaneiden tapaamiseen, mutta kaksi Addiksessa sairastettua ruokamyrkytystä riitti viemään kunnon siihen pisteeseen, että Teressan piti palata kotiin toipumaan ja Zimbabwen matka sai jäädä odottamaan. Sellaista se työmatkustaminen joskus on.

Etiopian Mekane Yesus -kirkossa on mielenkiintoiset ajat menossa, jälleen kerran. Kirkko pohtii vakavasti sitä, että miten se järjestäytyisi, jotta maan eri etniset ryhmät saisivat riittävästi päätösvaltaa. Kirkko on alun perin syntynyt oromoalueilla ja muiden alueiden synodit kokevat, että oromoilla on liikaa valtaa Mekane Yesus -kirkon sisällä. Kirkossa pohditaan, lähtisikö kirkko seuraamaan Tansanian esimerkkiä, jossa hiippakunnat ovat hyvin itsenäisiä ja keskushallinto on (tähän asti) ollut melko heikko. Toinen keskusteluissa ollut malli on Saksan malli, jossa kirkko jakaantuisi viiteen eri etniseen kirkkoon.

Etniset kysymykset ovat iso haaste kirkolle ja koko Etiopialle. Etnisyydellä on enemmän vaikutusta kuin me ulkomaalaiset aina



Mekane Yesus -seminaarin rehtori Bruk Asale esitteli seminaarin uutta upeaa rakennusta, josta tulee vuokratuloja seminaarille. Sieltä löytyy myös upouusi vierastalo seminaarin tai lähetysjärjestöjen vieraille. 7. kerroksen parvekkeelta avautuivat kauniit maisemat ja Felm-talokin näkyi seminaarinmäen vehreyden keskellä. Jos olet käynyt Mekanissassa, löydätkö Felm-talon yllä olevasta kuvasta? Kuvat: Teressa

UUTISKIRJE

huomaammekaan. Esimerkiksi Mekane Yesus -seminaarilla mietitään, onko riittävästi eri etnisistä taustoista tulevia opettajia, ei vain yhdestä tai kahdesta. Kun Mekane Yesus -kirkon diakonia ja kehitysyhteistyöjärjestö kutsui Dessien aluetoimistonsa väen Addis Abebaan vuosittaiseen arviointikokoukseen, Dessien toimiston tiimistä osan viranomaiset pääsivät lähtemään Addis Abebaan, osan ei, riippuen tiiminjäsenten etnisestä taustasta. Monenlaisia jännitteitä on siis pinnan alla ja rauha on hauras. Amhara-alueella on viime aikoina ollut erityisen levotonta.

Iloksemme voimme kertoa, että Lähetysseura pystyy tukemaan Mekane Yesus -kirkon rauhan ja sovinnon toimijuutta uuden ulkoministeriön rahoittaman ABRONET-konsortion muodossa. Tuemme pohjoismaisen yhteistyön kautta Etiopian rauhanprosessia aktivoimalla uskonnollisia vaikuttajia ja eri ryhmien yhteistoimintaa rauhan ja sovinnon eteen varsinkin psykososiaalisen tuen ja kansallisen dialogin osa-alueilla. Lisäksi tiimissämme aloitti elokuussa uusi rauhan ja sovinnon työn alueellinen projektipäällikkö Sinikka Koski, joka tulee tekemään tiivistä työtä muun muassa Etiopian kirkon kanssa ja Zimbabwen kirkkojen neuvoston kanssa.



Ylempi kuva: kyydissä pysyi! Kuva: Seppo Karppinen

Alempi kuva: Sunnuntailounaalla Suomesta lähetetyn Etiopian tiimin kanssa, vain inklusiivisen opetuksen asiantuntija Mekonnen Mulat puuttuu. Vasemmalta: Jembere Berhanu (alueellinen hankehallinnon asiantuntija), Seppo Karppinen (talouden ja hyvän hallinnon asiantuntija), Teressa, Kristiina Ojala (maatoimiston päällikkö), Ojaloiden lapsi, Kai Ojala (teologisen koulutuksen asiantuntija)



UUTISKIRJE

Jannen työ- ja muita kuulumisia

Ensimmäinen työmatka työalueillemme kesälomien jälkeen on tiedossa vasta syyskuun loppupuolella, joten ensimmäiset viikot ovat vierähtäneet Arushassa. Heinä-elokuu on aikaa, jolloin saamme kumppaneilta sanalliset puolivuotisraportit kevätpuolella tehdystä työstä sekä talousraportin, mitä nämä toiminnot ovat maksaneet. Koordinoimissani hankkeissa toiminnot painottuvat huhtikuun ja marraskuun välille, joten syyskausi on aina hieman vilkkaampaa aikaa itse työssä. Toki esimerkiksi Nyakaton raamattuopisto toimii lukukausien ehdoilla, joten siellä heinä-syyskuussa on puolestaan hiljaisempaa.

Myös työn ulkopuoliset asiat työllistävät näissä maissa toisinaan enemmän kuin Suomessa. Touko-kesäkuun vaihteessa kotiimme murtauduttiin ja meiltä vietiin rahaa, pari järjestelmäkameraa, Jannen työreppu sekä sen sisällä ollutta pientä tavaraa. Murron aikana olimme itse kotona, mutta etupihalla, jossa meillä oli vieraita juhlistamassa ystävämme nelikymppisiä. Koiramme olivat juhlien aikana poikkeuksellisesti häkissä (ovat yleensä auki pihassa, koska meillä on verkkoaidat) ja tilaisuus teki niin sanotusti varkaan. Oli jo pimeä ja lasten huoneiden tuuletusikkunat olivat auki, joten sisään oli tultu vääntämällä kaltereita, josta pienikokoinen ihminen mahtui sisälle. Onneksi lapset eivät olleet kotona, vaan olivat juhlitun ystävämme kotona puolestaan yökylässä kavereillaan.

Murrossa on riittänyt selvittelyä: useampia käyntejä poliisiasemalla sekä kotimme vartiointifirman kanssa keskusteluja, kotimme kaltereiden ja verkkoaitojen parannustyötä sekä siihen liittyvää monenlaista organisointia. Asia on edelleen kesken näin kolmisen kuukautta tapahtuneen jälkeen, koska siihen liittyi monenlaisia yhteensattumia, joiden takia olemme joutuneet myös vaihtamaan kaikki meillä lähiaikoina työskennelleet vartijat.



Kuva: Vuokranantajamme lähetti pari miestä vahvistamaan ikkunoidemme kalterit, jotta niitä ei olisi niin helppo vääntää nopeasti.

Olemme kuitenkin kiitollisia, että emme itse sattuneet tapahtuneen aikana kasvotusten varkaan kanssa ja lapset eivät myöskään olleet kotona. Menetettyt tavarat eivät ole iso asia, mutta aina tällaisista tilanteista tulee pieni särö turvallisuudentunteeseen. Toivottavasti tämä jää ainoaksi kerraksi!

UUTISKIRJE

Aurinkoa ja iloa toivotellen,

Teressa ja Janne



Teressa ja Janne Juhanimäki

Teressa toimii itäisen ja eteläisen Afrikan aluejohtajana, Janne itäisen Afrikan hankehallinnon koordinaattorina

Kotimme on Tansaniassa ja mukanaamme on kaksi lasta

Rukousaiheet

- Etiopian etniset jännitteet
- Etiopian kirkon uusi mahdollinen järjestäytyminen
- Tansanian uusi johtava piispa ja hänen kautensa
- Sopivasti sadetta joka maahan

Voit tukea työtäni myös taloudellisesti lahjoittamalla haluamasi summa MobilePaylla numeroon **58735** tai tilisiirrolla **FI38 8000 1400 1611 30**. Muista kirjoittaa viestikenttään minun nimeni, myös MobilePayssa.